EDITAL  Nº 038/2021,  DE  09 DE MARÇO DE 2021 – SMADM
DIVULGA A RELAÇÃO DE PROFESSORES COM A PONTUAÇÃO
PARA PROMOÇÃO DE CLASSE III.

   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas
atribuições legais,

   Considerando o disposto no art. 6° da Lei Municipal n°

3.691/2004: “As classes constituem a linha de progressão horizontal na carreira do titular de cargo

de magistério e são consideradas pelos números I, II, III, IV, V e VI”.

   Considerando o disposto no caput do art. 9° da Lei

Municipal n° 3.691/2004, alterado pela Lei n° 4093/2006, verbis: “Art. 9° O servidor que obtiver

desempenho conceitual ótimo, respeitando os critérios da assiduidade, pontualidade,

responsabilidade, realização de cursos de atualidade e aperfeiçoamento profissional, projetos e

trabalhos realizados, fará jus à promoção por merecimento, a cada troca de classe, tendo a

incidência de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado, observando o

limite máximo de 10% (dez por cento) de professores em cada classe para as promoções”.

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a relação de Professores da Prefeitura Municipal de Marau, com a

referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e

alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006:

Matrícula Nome Dt.Nascimento Nome Cargo Atual Tempo Pontos

25798 Adriana Filippi 16/12/1982 Professor NC-C2 4657 120

17701 Adriana Filippi Darif 25/04/1976 Professor NC-C2 6784 120

13315 Andreia Pessini Falquembak 18/06/1976 Professor NC-C2 7238 120

24066 Andreia Rigo Tibola 02/04/1982 Professor NC-C2 4880 120

13536 Antonio Sergio Canton 13/07/1964 Professor NC-C2 7220 120

20389 Arlete do Nascimento 13/09/1968 Professor NC-C2 60075 120

17655 Arlete Terezinha Hassan 02/03/1962 Professor NC-C2 6787 120

16454 Caren França 14/01/1977 Professor NC-C2 6864 120

22632 Carina Castro Santin 16/03/1983 Professor ND-C2 5813 120

22705 Carine de Facci 26/08/1979 Professor NC-C2 5343 120

26263 Carine Juliane Priebe Miorando 20/02/1983 Professor NC-C2 4923 120

15164 Carla Cristine Tramontina 06/11/1975 Professor ND 6889 120

16284 Carmem Regiana Tramontina 16/07/1954 Professor NC-C2 6869 120

28380 Claudia Regina Confortin 14/07/1965 Professor ND-C2 4762 120

15873 Cristiane de Facci Menino 07/08/1976 Professor NC-C2 6881 120

15407 Cristiane Poletto Setti de Abreu 28/03/1978 Professor NC-C2 6904 120

21083 Diana Gava de Oliveira 18/09/1977 Professor NC-C2 5519 120

16497 Diego Silva Borges 18/07/1973 Professor NC-C2 6863 120

15890 Dione Marta Felini Bugs 20/12/1974 Professor NC-C2 6881 120

36641 Elaine Fátima Talamini Solda 05/10/1971 Professor NC-C2 3256 120

28550 Eleni Dossa 18/06/1965 Professor NC-C2 4316 120

27014 Eliana Gaspodini Coldebella 28/03/1980 Professor NC-C2 4857 120

16411 Eliane Aguirre 29/12/1979 Professor ND-C2 6864 120

25658 Elisangela Tauffer 01/08/1973 Professor NC-C2 4671 120

15628 Elizabeth Brock 21/05/1966 Professor NC-C2 6896 120

16012 Evandra Maria Cervieri Trentin 10/02/1972 Professor NC-C2 6878 120

22586 Flavia Scarioti 17/01/1975 Professor ND-C2 5037 120

18708 Geci Paulina Tronco 15/01/1957 Professor NCE-C2 6394 120

15571 Inolia Debastiani 21/02/1970 Professor NC-C2 6896 120

16373 Ivana Borilli Bordin 10/10/1972 Professor NC-C2 6864 120

25925 Laerte Santetti Lopes 21/06/1969 Professor NC-C2 4645 120

19607 Ledi Claudia Sobiesiak 23/11/1978 Professor NB-C2 6051 120

20370 Leila Goncalves Lied 02/01/1974 Professor NC-C2 5799 120

24082 Liliane Dal Molin Dariva 25/05/1979 Professor NC-C2 4879 120

20877 Loreci Fereira da Silva 30/06/1968 Professor NC-C2 5691 120

17710 Lourdes Orsatto Coldebella 11/12/1966 Professor NC-C2 6783 120

19488 Luciana Maria Francischeto 03/12/1973 Professor ND-C2 6199 120

31348 Mara Aline Stolf 15/11/1965 Professor NC-C2 4225 120

16713 Marcia Dalla Cort 27/09/1978 Professor NC-C2 6857 120

17124 Marcia Stella Valiatti Lopes 30/10/1971 Professor NC-C2 6841 120

26433 Maria Abenalva Cesar Marinho 17/04/1965 Professor NC-C2 4586 120

15717 Maricleusa Folle 19/07/1974 Professor NC-C2 6892 120

38318 Marilene Gasparin Rodrigues 26/04/1965 Professor NC-C2 3153 120

16195 Marines Brocco Orsato 22/12/1957 Professor NC-C2 6871 120

20702 Marineudes Dalacorte 12/08/1964 Professor NC-C2 5762 120

17523 Maristela Varal de Oliveira 03/08/1967 Professor NC-C2 6797 120

17906 Marta Ramos da Cunha 21/09/1973 Professor NC-C2 6759 120

13145 Michele Rezende 13/07/1978 Professor NC-C2 7228 120

26352 Miriam Sad 03/06/1977 Professor NC-C2 5055 120

31518 Nadia Fatima Sartorelli 20/08/1966 Professor NC-C2 3909 120

19402 Nair Tessaro Dal Molin 16/07/1957 Professor NC-C2 6119 120

22136 Natalia Fioravanso Vieira Brizola 02/04/1983 Professor NC-C2 5049 120

35696 Natalina Menegussi Maculan 23/02/1967 Professor NC-C2 3370 120

36633 Nelci Maria Brambilla 16/11/1976 Professor NC-C2 3257 120

18686 Oraide Zilio Rigo 22/01/1961 Professor NB-C2 6392 120

15598 Paula Buganca 07/05/1978 Professor NC-C2 6896 120

15954 Rosmeri Vizioli Godinho 25/02/1971 Professor NC-C2 6881 120

19593 Rossandra Rigo Longo 02/04/1971 Professor NC-C2 6051 120

25640 Sandra Franceschi 11/07/1976 Professor NC-C2 4671 120

17132 Silvana Agustineto Begnini 21/06/1975 Professor NC-C2 7146 120

37370 Silvana Benta Alves de Mello 25/05/1978 Professor NC-C2 3243 120

29416 Silvane Fontanella 09/11/1982 Professor ND-C2 4239 120

19542 Suenia Maria Orsatto 02/06/1976 Professor NC-C2 6360 120

25739 Suenia Maria Orsatto 02/06/1976 Professor NC-C2 4657 120

22616 Tais Salvi Zandonai 07/09/1981 Professor NC-C2 5035 120

15580 Tatiana Dal Piva 06/05/1974 Professor NC-C2 6896 120

15610 Terezinha Augusta Savicki Rizzardo 07/10/1963 Professor NC-C2 6896 120

22608 Vanessa Scortegagna Pereira Miri 06/06/1982 Professor NC-C2 5044 120

17876 Vera Lucia Policarpo Mikkelsen 10/07/1962 Professor NC-C2 6772 120

Art. 2º - Divulgar a relação de professores que não atenderam o Art.9º da Lei

3.691/2004.

Matrícula Nome Dt.Nascimento Nome Cargo Atual Pontos

23981 Adriana Boscardin Tremea 16/08/1979 Professor NC-C2 115

15601 Aglae Serrano Dal Asta 24/10/1970 Professor NA-C2 106

30872 Ana Paula Tramontina 19/02/1980 Professor NC-C2 118

21105 Andreia Maria Tibolla Comarella 10/05/1977 Professor NC-C2 107

31437 Elisangela Brandoli Gazola 09/09/1988 Professor NC-C2 115

20397 Fabiana Elisabete Garcia 02/11/1969 Professor NC-C2 96

35203 Maria Lucia de Mattos Joner 08/04/1983 Professor NC-C2 107

25453 Andreia Cuchi Dalla Cort 30/11/1981 Professor NB-C2

 16675 Catia Cilene Soveral 15/01/1974 Professor NA-C2

 17930 Cleomar Terezinha Barbosa da Silva 01/01/1971 Professor NC-C2

 23230 Deisy Thaiany Siqueira Dal Moro 07/04/1985 Professor NC-C2

 15083 Elme Maria Orsato Favero 26/06/1954 Professor NA-C2

 14435 Ivone Bolis Borghetti 12/12/1959 Professor NB-C2

 34070 Janaina Spuldaro 05/02/1980 Professor NC-C2

 19674 Lurdes Salete Sarturi Bristott 07/10/1952 Professor NC

 11274 Maria Enoemia Kerber 26/03/1960 Professor NB-C2

 17329 Maris de Lurdes Tonial Dias 30/10/1959 Professor NC-C2

 20630 Norma Confortin Sartori 06/04/1949 Professor NC-C2

 23949 Silvana Loss Micheletto 22/06/1965 Professor NC-C2

 22241 Sonia Teresinha Laimer Ebone 04/05/1959 Professor NC-C2

 29580 Vagner Leonel Ferrao 05/03/1982 Professor NC-C2

Art. 3º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco por

cento) sobre o vencimento em que está enquadrado.

Art. 4º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações.

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2020,

perfazia um total de 171, na Classe II.

Art. 5º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos 09 dias do mês de março de 2021.

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau

YASMIN Rocha Del Valle Volpato
Secretária Municipal de Administração.